
Dodatek č. 1
Ke smlouvě o dílo č. 215-Vy-04/2020

(Veselka, Rovensko pod Troskami 2,800-3,500)

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád:

Ing. Tomáš Sajdlem, vedoucím Správy toků - oblast povodí Labe, 
ve věcech technických jedná: Ing. Tomáš Sajdl, vedoucí správy toků,

č. telefonu: 
 správce toků (TDS),

č. telefonu: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel1')

a

Milan Brokl
IČO: 66804418
DIČ: 
sídlo: Na Vlaštovce 797, 539 73 Skuteč
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel")

Uzavřeli dne 22. 05. 2020 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
smlouvu o dílo č. 215-Vy-04/2020, která je aktualizována tímto dodatkem:

Zdůvodnění dodatku:

Na základě průchodu velké vody v průběhu lokálních povodní v červnu 2020 a dle posouzení stavu po povodni, 
dojde k okolnostmi vynuceného navýšení rozsahu prací.

Jedná se o sanaci nátrže, která změnila před realizací své parametry. Opevnění původní nátrže kamennou zídkou 
a rovnaninou mělo být o délce 3,8 mb. Nová délka opevnění po povodni, která vychází z většího rozsahu 
poškození je 7,5 mb. Vícepráce spočívají ve zhotovení 3,7 mb nového opevnění oproti původnímu projektu.

Důsledkem výše uvedených skutečností bude zvýšení ceny díla, tj. víceprací o 32 884,94 Kč bez DPH. 
Podrobný rozsah méněprací i víceprací je dán položkovými soupisy, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1.

Na základě výše uvedeného se upravuje dohodou smluvních stran ustanovení uzavřené smlouvy o dílo 
215-Vy-04/2020, ČI. III. Cena za dílo, odstavec 1, takto:

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 432 956,22 Kč bez DPH,

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 215-Vy-04/2020
strana č. 1



slovy čtyři sta třicet dva tisíc devět set padesát šest korun český>ch dvacet dva haléřů bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného prá\mího předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
účinném znění
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech prav a plnění dle této smlouvy.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 215-Vy-04/2020, pokud nejsou upraveny tímto Dodatkem č. 1, zůstávají 
v platnosti v plném rozsahu.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou, a stává se nedílnou 
součástí Smlouvy o dílo.

Příloha č. 1 - položkový rozpočet víceprací

Za zhotovitele: Za objednatele:

Ve Skutči, dne:

.........................................

Za zhotovitele 
Milan Brokl

V Hradci Králové dne: P 6 i o

Za objednatele 
Ing. Tomáš Sajdl 

vedoucí Správy toků - oblast povodí Labe

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 215-Vy-04/2020
strana č. 2



ZADÁNÍ
Stavba: Veselka, Rovensko pod Troskami 2,800-3,500 - vícepráce
Objekt:

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Milan Brokl
Místo: Rovensko pod Troskami

Zpracoval:  
Datum: 6.10.2020

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 32884,94

1___________ Zemni práce_________________________________________________________ 17079,69

1 R 120901114

Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách, 
korytech vodotečí, melioračních kanálech - ručně $ 
přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek ze zdivá 
kamenného, pro jakýkoliv druh kamene na sucho 1,499 10000,00 14990,00

2 321 114203201
Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic 
od hlíny nebo písku m3 1,499 1000,00 1499,00

3 R 132301109

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do
600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 4 0,202 120,00 24,24

4 001 132312111
Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných horninách 
třídy těžitelnosti II, skupiny 4 ručně m3 0,674 600,00 404,40

5 R 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 0,463 350,00 162,05

3___________ Svislé a kompletní konstrukce_________________________________________ 14710,00
----------1---------------

e|32i 321214511
Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních 
staveb na sucho jednostranně licované m3 2,942 5000,00 14710,00

4 Vodorovné konstrukce 122,50
7 271 451541111 Lože pod potrubi otevřený výkop ze štěrkodrtě m3 0,245 500,00 122,50

998 Přesun hmot ___________972,75
Sj321 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 6,485 150,00 972,75

Celkem 32 884,94

Strana 1 z 1






